
EIN STARKES TEAM FÜR DIE
NÖ FEUERWEHREN

Ing. Matthias Fischer 
Brandaus, Redaktion, Grafik & Foto 

Dw. 13436 
matthias.fischer@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Innerer Dienst,

Recht und Organisation, Büroleitung

Anita Bartke
Chefsekretärin 

Dw. 16656 
anita.bartke@feuerwehr.gv.at

Gerhard Sonnberger 
Präsidiale Angelegenheiten, 

Auszeichnungen
Dw. 13159 

gerhard.sonnberger@feuerwehr.gv.at

Manfred Hagn
Logistik, Technischer Dienst,  

Haustechnik
Dw. 16757 

manfred.hagn@feuerwehr.gv.at

Marcus Schöndorfer 
Logistik, Technischer Dienst,  

Haustechnik
Dw. 13167 

marcus.schoendorfer@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Rechnungswesen  

und Versicherungen

Armin Blutsch 
0676/86120701 

armin.blutsch@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Technik

Dietmar Fahrafellner, MSc
Dw. 16650 

dietmar.fahrafellner@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Nachrichtendienst

Abteilung
Ausbildung

Abteilung
Vorbeugender  
Brandschutz

Abteilung 
Öffentlichkeits- 

arbeit, Marketing

Abteilung 
Informations- 
Technologie

Johann Schönbäck
Abteilungsleiter 

Dw. 13164
johann.schoenbaeck@feuerwehr.gv.at

Gerda Wagner
Buchhaltung, Personalwesen, Unfälle 

 
Dw. 13154 

gerda.wagner@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Zentrale 

Atemschutzwerkstatt

Ing. Albert Brix 
Abteilungsleiter, Flugdienst 

Dw. 13171 
albert.brix@feuerwehr.gv.at

Ing. Michael Tischleritsch 
Brandschutzausbildung

Dw. 13212 
michael.tischleritsch@feuerwehr.gv.at

Martina Blaim
Sekretariat
Dw. 13445

martina.blaim@feuerwehr.gv.at

Ing. Josef Steiner 
Abteilungsleiter 

Dw. 13169 
josef.steiner@feuerwehr.gv.at

Michael Pfaffinger 
Funkwerkstätte 

Dw. 16673 
michael.pfaffinger@feuerwehr.gv.at

Stefan Brunner 
Funkwerkstätte 

Dw. 17371 
stefan.brunner@feuerwehr.gv.at

Ing. Kurt Jestl 
Abteilungsleiter 

Dw. 13172 
kurt.jestl@feuerwehr.gv.at

Ing. Dominik Kerschbaumer 
Förderungen, Feuerwehrausrüstung,  

Schadstoffe, Atemschutz
Dw. 13177 

dominik.kerschbaumer@feuerwehr.gv.at

Martina Blaim
Sekretariat
Dw. 13445

martina.blaim@feuerwehr.gv.at

Ing. Sebastian Spanninger 
Abteilungsleiter 

Dw. 16675 
sebastian.spanninger@feuerwehr.gv.at

DI Markus Dürauer 
Informationstechnologie 

Dw. 16674 
markus.duerauer@feuerwehr.gv.at

Markus Schallauer 
Informationstechnologie 

Dw. 13466 
markus.schallauer@feuerwehr.gv.at

Mario Glocker 
Abteilungsleiter 

Dw. 16692 
mario.glocker@feuerwehr.gv.at

Franz Gansberger 
Zentrale Atemschutzwerkstätte 

Dw. 16693 
franz.gansberger@feuerwehr.gv.at

Bernhard Steigberger 
Zentrale Atemschutzwerkstätte 

 
Dw. 16695 

bernhard.steigberger@feuerwehr.gv.at

Andreas Binder 
Zentrale Atemschutzwerkstätte 

 
Dw. 16695

a.binder@feuerwehr.gv.at

Franz Resperger 
Abteilungsleiter, Pressesprecher 

Dw. 13211 
franz.resperger@feuerwehr.gv.at

Markus Kellner
Brandaus, Redaktion, Anzeigen 

Dw. 13206 
markus.kellner@feuerwehr.gv.at

Manuela Anzenberger
Brandaus ABO-Verwaltung

Dw. 16756
manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at

Ing. Christian Hübl 
Abteilungsleiter, Bewerbe, Ausbildungsprü-

fungen, Strahlenschutzdienst
Dw. 13166 

christian.huebl@feuerwehr.gv.at

Siegfried Hollauf 
Geräteförderungen, Feuerwehrgeschichte, 

FMD, PEERS, FKUR, Feuerwehrstreife, 
Sprengdienst Dw. 16663 

siegfried.hollauf@feuerwehr.gv.at

Gerda Eismayer 
Wasserdienst, Tauchdienst, Wasserdienst-

leistungsbewerbe,  Zivildiener
Dw. 13168 

gerda.eismayer@feuerwehr.gv.at

Ing. Magdalena Draxler 
Feuerwehrjugend, Feuerwehrpässe, Feuer-

wehrführerscheine, Lenkberechtigungen
Dw. 16670 

magdalena.draxler@feuerwehr.gv.at

Abteilung
Katastrophenschutz und 

Betriebsfeuerwehren

Ing. Michael Tischleritsch 
Abteilungsleiter,  

Versorgungsdienst, Feuerwehrhausbau
Dw. 13212 

michael.tischleritsch@feuerwehr.gv.at

Manuela Anzenberger
Sekretariat
Dw. 16756

manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at

NÖ Feuerwehr- und 
Sicherheitszentrum

Leiter der Ausbildung

Willy Konrath, BA
Abteilungsleiter 

Dw. 17305 
willy.konrath@feuerwehr.gv.at

NÖ Landes-
feuerwehrverband

Cafeteria

Gabriele Höchtl 
Cafeteria, Shop 

Dw. 17330 
cafeteria@feuerwehr.gv.at

Elfriede Turban 
Cafeteria, Shop 

 
Dw. 17330 

cafeteria@feuerwehr.gv.at

Eva Sauer 
Cafeteria, Shop 

Dw. 17330 
cafeteria@feuerwehr.gv.at

Florian Schneemann 
Cafeteria, Shop 

 
Dw. 17330 

cafeteria@feuerwehr.gv.at

Martin Boyer
Dw. 13150 

martin.boyer@feuerwehr.gv.at

Klaus Geiger
ELKOS 

Dw. 13173
klaus.geiger@feuerwehr.gv.at

Ing. Stefan Vietze, MSc 
ELKOS 

Dw. 13543 
stefan.vietze@feuerwehr.gv.at

Martina Blaim
Sekretariat 

Dw. 13445
martina.blaim@feuerwehr.gv.at

Manuela Anzenberger
Sekretariat 

Dw. 16756
manuela.anzenberger@feuerwehr.gv.at

Niederösterreichischer
Landesfeuerwehrkommandant

Landesfeuerwehr-
kommandantstellvertreter Bürodirektor

NIEDERÖSTERREICHISCHES
LANDESFEUERWEHRKOMMANDO
A-3430 Tulln, Langenlebarner Straße 108	 Tel +43 2272 9005 Dw. 13170	 Fax +43 2272 9005 13135	 www.noe122.at	 noelfv@feuerwehr.gv.at	 www.facebook.com/noe122.at
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